
 
 
      Ostravská univerzita 
      Lékařská fakulta 
      Syllabova 19 / 703 00 Ostrava-Zábřeh 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 
V Ostravě dne  15. ledna 2018     Č. j.: OU-2377/11-2018 
 

 

OPATŘENÍ DĚKANA 

č. 15 /2018 

Organizační řád Lékařské fakulty Ostravské univerzity. 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

1. Organizační řád je závazný pro všechny zaměstnance fakulty (dále jen „zaměstnanci“), 

kteří jsou v pracovně právním vztahu k Lékařské fakultě Ostravské univerzity (dále jen 

„ LF OU“). 

2. Organizační řád upravuje vnitřní organizační strukturu a systém řízení LF OU 

a fakultních pracovišť, vymezuje práva a povinnosti zaměstnanců, kompetence 

akademických funkcionářů a dalších vedoucích pracovníků. 

 

Článek 2 
Práva a povinnosti zaměstnanců 

 

1. Při plnění úkolů se zaměstnanci řídí zejména zákonem, Statutem OU, Statutem LF OU, 

Organizačním řádem LF OU a dalšími vnitřními předpisy a řídícími normami OU a LF 

OU. 

 

Článek 3 
Organizační členění fakulty 

 

Ústavy, katedry a kliniky 

Ústavy, katedry a kliniky se dále člení do následujících sekcí: 

 

Sekce teoretických a nelékařských oborů, do které jsou sdružena následující pracoviště: 

1. Ústav anatomie  

2. Ústav histologie a embryologie 



 

 

2 

|    Nový dokument  Lékařské fakul ty OU  2017  

3. Ústav ošetřovatelství a porodní asistence 

4. Ústav rehabilitace 

5. Katedra biomedicínských oborů  

5.1. Pracoviště chemie a biochemie  

5.2. Pracoviště laboratorní diagnostiky (FN) 

5.3. Pracoviště laboratorní hematologie a transfuzního lékařství  

5.4. Pracoviště lékařské biologie a genetiky  

5.5. Pracoviště lékařské biofyziky a lékařské informatiky  

5.6. Pracoviště mikrobiologie a imunologie  

 

 

Sekce preklinických a klinických oborů, do které jsou sdružena následující pracoviště: 

1. Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví 

2. Ústav fyziologie a patofyziologie 

3. Ústav klinické farmakologie  

4. Ústav medicíny katastrof 

5. Ústav patologie 

6. Ústav zobrazovacích metod  

7. Katedra dětského lékařství a neonatologie 

8. Katedra chirurgických oborů 

8.1. Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky 

8.2. Chirurgická klinika  

8.3. Kardiochirurgické centrum  

8.4. Klinika popáleninové medicíny a rekonstrukční chirurgie 

8.5. Klinika úrazové chirurgie 

8.6. Neurochirurgická klinika 

8.7. Oddělení ortopedické  



 

 

3 

|    Nový dokument  Lékařské fakul ty OU  2017  

8.8. Urologická klinika 

8.9. Transplantační centrum 

9. Katedra intenzívní medicíny, urgentní medicíny a forenzních oborů  

9.1. Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzívní medicíny 

9.2. Ústav soudního lékařství 

10. Katedra interních oborů 

10.1. Interní klinika 

10.2. Klinika hematoonkologie 

10.3. Klinika infekčního lékařství 

10.4. Klinik onkologická 

10.5. Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 

10.6. Kardiovaskulární onemocnění 

10.7. Oddělení kožní 

10.8. Oddělení pracovního a preventivního lékařství 

10.9. Geriatrie (LDN Klokočov) 

11. Katedra kraniofaciálních oborů 

11.1. Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

11.2. Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie  

11.3. Oční klinika  

12. Katedra neurologie a psychiatrie 

13. Gynekologicko-porodnická klinika 

 

 

Jiná pracoviště 

1. Centrum epidemiologického výzkumu; 

 

 

 



 

 

4 

|    Nový dokument  Lékařské fakul ty OU  2017  

Účelová zařízení k zajišťování provozu LF OU 

1. Děkanát  

1.1 Ekonomické oddělení 

1.2 Oddělení specializačního vzdělávání 

1.3 Oddělení pro vědecko-výzkumnou činnost 

1.4 Oddělení pro zahraniční vztahy 

1.5 Personální oddělení 

1.6 Projektové oddělení 

1.7 Sekretariát děkana 

1.8 Studijní oddělení 

1.9 Technicko-provozní oddělení 

 

2. O zřízení, sloučení, rozdělení nebo zrušení fakultních pracovišť rozhoduje dle § 27 

zákona na návrh děkana Akademický senát Lékařské fakulty OU. 

3. Děkanát je výkonným orgánem LF OU. 

 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Vedoucí pracovníci mají povinnost nově přijaté zaměstnance seznámit s Organizačním 

řádem LF OU a soustavně kontrolovat jeho plnění. 

 

Toto opatření nabývá platnosti ke dni 1. 2. 2018 a ruší Směrnici č. 14/2017. 

Zpracovala: Helena Vávrová, sekretariát děkana LF OU. 

 

 

     Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc.  

      Děkan LF OU 

 

Rozdělovník: Portál OU 


